
Nowe książki w bibliotece
W marcu 2018 roku biblioteka Zespołu Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  zakupiła  książki  dla  swoich
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej
biblioteki.

Spis woluminów

Recenzja książki Petera Wohllebena pt. „Sekretne życie drzew”
została  nagrodzona  w  konkursie  czytelniczym  „Polecam  –
Przeczytaj” w dniu 11 stycznia 2018 roku – czytaj więcej…
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Nowe książki w bibliotece
W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego  w  Lublinie,  w  lutym  2018
roku  wypożyczono  książki  dla  naszych
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej

biblioteki.
 Spis woluminów

Wyniki konkursu czytelniczego
„Polecam – Przeczytaj”

Dnia 11 stycznia 2018 roku jury w Zespole
Szkół Plastycznych im. C. K. Norwida w
Lublinie  przyznało  nagrodę  Annie
Myszkowiak z klasy 2A za recenzję książki
Petera  Wohllebena  pt.  „Sekretne  życie
drzew”.

Serdecznie  gratulujemy  laureatce  i  dziękujemy  wszystkim
uczestnikom konkursu czytelniczego.

W czwartek 18 stycznia 2018 roku o godzinie 11.30 (przerwa) na
dolnym  korytarzu  ZSP  w  Lublinie  odbyło  się  podsumowanie
konkursu i wręczenie nagrody, którą ufundowało Stowarzyszenie
Lubelski Plastyk.

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/nowe-ksiazki-w-bibliotece-3/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2018/02/ksiazki.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2018/02/ksiazki.jpg
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wyniki-konkursu-czytelniczego-polecam-przeczytaj/
https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wyniki-konkursu-czytelniczego-polecam-przeczytaj/


Już  wkrótce  na  stronie  www  szkoły  ukaże  się  praca  Anny
Myszkowiak.  Niebawem  również  biblioteka  zakupi
książkę  „Sekretne  życie  drzew”.

PLIKI .pdf

Sprawozdanie z konkursu 15.01.2018
Regulamin konkursu

Narodowe  Święto
Niepodległości

W  dniu  10  listopada  2017  roku  w  auli
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  odbyła  się
uroczystość dla upamiętnienia odzyskania
przez Polskę niepodległości w 1918, po 123
latach zaborów (1795–1918). Święto zostało

ustanowione na dzień 11 listopada ustawą z 23 kwietnia 1937,
zniesione  ustawą  Krajowej  Rady  Narodowej  22  lipca  1945,
przywrócono je ustawą w okresie transformacji systemowej w
1989. 

Rok  szkolny  2017/2018  jest  „Rokiem  dla  Niepodległej”  –
ogłosiła  minister  edukacji  narodowej  Anna  Zalewska.  Ma  to
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związek z przygotowaniami do przyszłorocznej 100-ej rocznicy
odzyskania przez Polskę niepodległości.

Z  okazji  tego  święta  państwowego  i
patriotycznego, jednego z najważniejszych
w Polsce biblioteka szkolna przygotowała
okolicznościową  gazetkę
poświęconą pierwszemu marszałkowi Polski,
a także wystawkę „Pism zbiorowych” Józefa
Piłsudskiego  wydanych  w  1937  roku.  W  zbiorach  biblioteki
znajduje  się  sześć  tomów  z  dziesięciotomowego

zbioru opublikowanej spuścizny piśmienniczej J. Piłsudskiego.[1]
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Józef  Piłsudski:  Pisma  zbiorowe.  T.  1–10.  Warszawa:  Instytut  Józefa1.
Piłsudskiego Poświęcony Badaniu Najnowszej Historii Polski, 1937–1938.

Zawartość poszczególnych tomów znajdujących się w bibliotece ZSP w Lublinie

tom 2 – obejmujący okres od 1901 roku do 1908 roku. Prawie połowę tego tomu

zajmuje Walka rewolucyjna w zaborze rosyjskim (Bibuła)

tom 4 – otwiera Piłsudskiego Przemówienie do złączonych w kompanię kadrową

oddziałów związków i drużyn strzeleckich 3 sierpnia 1914 roku w «Oleandrach»

w Krakowie, a zamykają większe wspomnienia Moje pierwsze boje pisane w

czasie, gdy był osadzony w twierdzy w Magdeburgu (od lipca 1917 roku do

początku listopada 1918 roku)

tom 5 – to przemówienia, wywiady, rozkazy, listy z okresu od 10 listopada

1918 roku do 14 grudnia 1922 roku, gdy Piłsudski przekazał władzę Gabrielowi

Narutowiczowi

tom 6 – obejmuje okres od 14 grudnia 1914 roku do marca 1924 roku, gdy

Piłsudski rozpoczął pracę nad książką Rok 1920

tom 7 – ze wstępem Józefa Moszczeńskiego to dzieło Rok 1920, uzupełniony

wspomnieniem  Michaiła  Tuchaczewskiego  (w  formie  wykładów  dla  Akademii

Wojskowej  RKKA  w  Moskwie  7–10  lutego  1923  roku)  pt.  Pochód  za  Wisłę

tom 9 – zawiera spuściznę od 12 maja 1926 roku do śmierci, 12 maja 1935 roku
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E. K.

Poaukcyjny  kiermasz  prac
uczniów ZSP

Zapraszamy  na  kiermasz  prac  uczniów  i
absolwentów do Zespołu Szkół Plastycznych
im.  Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
przy ulicy Muzycznej 10a.
Miejsce:  biblioteka szkolna.
Termin: od poniedziałku do czwartku  w

godzinach 7.30-15.30.
Tel.: 693-747-191; Jolanta Jarosińska – Prezes Stowarzyszenia
Lubelski Plastyk.

Wybrane prace wystawione na kiermasz

Tkanina Artystyczna
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Snycerstwo, rzeźba, malarstwo

Dzień patrona naszej szkoły
25 września, w szkolnej auli odbyła się
uroczystość  związana  z  rocznicą  urodzin
patrona  Zespołu  Szkół,  Cypriana  Kamila
Norwida (ur. 24 września 1821 roku). W
okolicznościowej  uroczystości,  uczniowie
klas  gimnazjalnych  i  licealnych

zinterpretowali  wybrane  utwory  poetyckie  naszego  patrona,
połączone z akompaniamentem muzycznym. Zgodnie z wieloletnią
tradycją,  uroczystości  towarzyszyła  wystawa  prac  tkaniny
artystycznej, inspirowana twórczością graficzną poety.
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Również i tym razem biblioteka przyłączyła się
do obchodów poprzez wyeksponowanie publikacji
poświęconych życiu i twórczości patrona. Na
szczególną uwagę zasługuje specjalne wydanie
„Naszego  Dziennika”,  05.11.2013,  Nr  258
(4797). Pod wspólnym tytułem „C. Norwid POETA
NIEODKRYTY”  znalazły  się  artykuły:  „Był
człowiekiem  nadziei”/  Barbara  Wachowicz,
„Pędzlem i piórkiem”/ dr Edyta Chlebowska, „Dlaczego Norwid?”/
prof.  dr  hab.  Piotr  Jaroszyński,  „Prawda  i  sumienie”/
Beata Falkowska. Artykuły dostępne są nie tylko w bibliotece,
ale również na stronach internetowych „Naszego Dziennika”.

C.  K.  Norwid,  Autoportret  „ipse  ipsum”,  1857.  Zbiory  Biblioteki  Narodowej  w

Warszawie; źródło: Gliński Mikołaj, The Return of Polish Émigré Literature [W:]

c u l t u r e . p l  [ o n l i n e ] .  [ d o s t ę p

2017.10.19] http://culture.pl/en/article/the-return-of-polish-emigre-literature
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Nowe książki w bibliotece
W ramach współpracy z Filią nr 5 Miejskiej
Biblioteki  Publicznej  im.  Hieronima
Łopacińskiego w Lublinie, w październiku
2017 roku wypożyczono książki dla naszych
czytelników.  Zapraszamy  do  szkolnej

biblioteki.
Spis woluminów

78.  rocznica  ataku  ZSRR  na
Polskę

19 września w szkolnej auli odbyła się
uroczystość związana z upamiętnieniem 78
rocznicy  napaści  ZSSR  na  Polskę  17
września  1939  roku.  Program  obejmował,
m.in.  odczytanie  okolicznościowego
referatu  na  temat  tych  wydarzeń,

przygotowanego  przez  p.  R.  Kalickiego  z  Uniwersytetu
Pedagogicznego  w  Krakowie,  projekcję  filmu„Niezwyciężeni”,
recytację wiersza Z. Herberta przez uczennicę M. Sak oraz
wystąpienie dr Leszka Czarneckiego z lubelskiego oddziału IPN,
który  obok  przedstawienia  nowych  faktów  opartych  na
odkrywanych  w  archiwach  dokumentach  dotyczących  wydarzeń
poprzedzających wybuch wojny, zaprezentował sylwetkę por. J.
Bołbota,  bohaterskiego  obrońcy  granicy  w  bunkrach  Tynnego,
związanego w swoim krótkim życiu z Wilnem i Lublinem. Film o
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obronie  Tynnego  i  ostatnich  dniach  życia  J.  Bołbota
zrealizowali uczniowie klasy 4b pod kierunkiem p. M. Kierczuk-
Macieszko  w  ramach  wspólnego  projektu  artystyczno  –
historycznego ZSP i lubelskiego oddziału IPN. Jego premiera
odbyła się 20 września w siedzibie Instytutu.

W  rocznicę  wybuchu  II  wojny  światowej

zaprezentowano plakaty propagandowe i reprinty1

polskich gazet pochodzące z kolekcji „Gazety
Wojenne” z czasów największego i najkrwawszego
konfliktu zbrojnego w historii. Na wrześniowej
ekspozycji w bibliotece Zespołu Szkół Plastycznych im. C. K.
Norwida w Lublinie znalazły się: „Czas – 7” z 2.09.1939 r.,
„Ekspres Poranny” z 4.09.1939 r., „Kurier Poranny” z 5.09.1939
r. i „Ilustrowany Kuryer Codzienny” z 26.10.1939 roku.
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Termin „reprint” został zaczerpnięty z języka angielskiego. Według Wielkiej1.
Encyklopedii PWN oznacza przedruk (ponowny druk), reprodukcję publikacji

będącą kopią dzieła wydrukowanego wcześniej. Słownik Języka Polskiego słowem

„reprint”  określa  nowe  wydanie  książki  będące  wierną  kopią  oryginału,

wykonane bez powtórnego składania tekstu.

„Polecam  –  Przeczytaj”  –
konkurs czytelniczy

Biblioteka Zespołu Szkół Plastycznych im.
Cypriana  Kamila  Norwida  w  Lublinie
zaprasza wszystkich uczniów do udziału w
szkolnym  konkursie  czytelniczym  na
recenzję  przeczytanej  książki.

„Polecam  –  Przeczytaj”  ma  formułę  cyklicznego  konkursu
miesięcznego i będzie trwał od października do kwietnia 2018
roku.
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Znamy  już  wyniki  konkursu  czytelniczego  „Polecam  –
Przeczytaj”!

W styczniu 2018 roku laureatką została Anna Myszkowiak z klasy
2A LP. Jury doceniło jej recenzję książki Petera Wohllebena
pt. „Sekretne życie drzew”. Serdecznie gratulujemy!

Zapraszamy na kolejne edycje konkursu. Czekamy na Wasze prace
w szkolnej bibliotece.

Cele konkursu:

Inspirowanie czytelnictwa u uczniów.1.
Zachęcenie  młodzieży  do  korzystania  z  księgozbioru2.
biblioteki.
Popularyzacja wartościowej literatury.3.
Pobudzanie wyobraźni oraz ciekawości świata.4.
Kształtowanie wrażliwości i wzbogacenie wiedzy o nowe5.
treści.
Poznanie gatunku literackiego „recenzja” i zastosowanie6.
go w praktyce.

Regulamin konkursu:

Prace należy składać w bibliotece szkolnej do ostatniego1.
piątku każdego miesiąca.
Uczniowie wybierają dowolną pozycję z literatury pięknej2.
lub popularno-naukowej.
Uczestnicy  piszą  recenzję  danego  utworu  (1-2  strony3.
formatu A4, czcionka Times New Roman 12, interlinia 1,5,
marginesy 2,5).
Ocenie  będą  podlegać:  argumenty  zachęcające  do4.
sięgnięcia po książkę, poprawność językowa, oryginalność
pracy, wartość artystyczna tekstu, samodzielność ujęcia
(dyskwalifikacji podlegać będą recenzje będące kopiami
cudzych tekstów).
Prace  będzie  oceniać  jury  w  składzie:  nauczyciele5.



bibliotekarze i nauczyciele języka polskiego.
W danym miesiącu musi wpłynąć min. 4 prace aby jury6.
mogło  przystąpić  do  obrad,  których  wyniki  zostaną
ogłoszone do 15-go dnia każdego miesiąca.
Najlepsza  recenzja  w  każdym  miesiącu  zostanie7.
uhonorowana dyplomem i nagrodą finansową w wysokości 200
zł., ufundowaną przez Stowarzyszenie Lubelski Plastyk.
Praca zostanie zamieszczona na stronie internetowej.
Organizator  zastrzega  sobie  prawo  do  innego  podziału8.
nagród lub nie rozstrzygnięcia konkursu w danym miesiącu
z powodu niewystarczającej liczby prac. Wówczas złożone
recenzje przechodzą na następny miesiąc.

Regulamin konkursu

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/10/Polecam-Przeczytaj.pdf

